平成２８年２月１０日

報道機関 各位
 熊本大学

国立大学法人熊本大学、日立造船株式会社、熊本県

包括連携協定締結！

包括連携協定調印式の開催について

この度、日立造船株式会社（本社：大阪市）、熊本県、国立大学法人熊本大学は、人材育成、

研究開発等において連携活動を行うことで合意し、包括連携協定を締結することとなりました。

 今回の連携は、熊本県の「地方創生」、「知の集積」、熊本大学が中心に取り組む「〝オール

熊本″で取り組む熊本産業創生と雇用創出のための教育プログラム」、日立造船株式会社技術開

発本部に設置された有明研究室における「最先端のものづくり技術の導入」に寄与するものであ

り、三者が連携し、熊本県の産業振興、雇用拡大、学卒者の地元定着率増に取り組みます。

 つきましては、下記のとおり調印式等を開催しますので、当日の取材方よろしくお願いいたし

ます。

※熊本大学「〝オール熊本″で取り組む熊本産業創生と雇用創出のための教育プログラム」

＝文部科学省が所管する「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」に採択

※日立造船株式会社 技術開発本部技術研究所ものづくり基盤センター有明研究室

＝本年１月１日に、ものづくりの技術開発拠点として「有明研究室」を有明工場（長洲町）内に設置

記

１ 調印式

(1)日 時 平成２８年２月１５日（月）午後１時２０分から

(2)場 所 熊本大学 工学部百周年記念館（裏面参照）

  (3)出席者

    日立造船株式会社 取締役社長兼ＣＯＯ   谷所  敬 氏

熊本県知事                蒲島 郁夫 氏

国立大学法人 熊本大学 学長       原田 信志

２ 記者会見

調印式に引き続き、同じ会場で行います。

国立大学法人熊本大学

＜お問い合わせ先＞

○熊本県商工観光労働部新産業振興局企業立地課 内藤(内5182)、河野(内5183) TEL：096-333-2329

○熊本大学イノベーション推進機構 産学官地域連携部門長 教授 橋本     TEL：096-342-3966

                     マーケティング推進部長  北村        TEL：096-342-2039

○日立造船株式会社 機械事業本部 有明工場 管理部長 巻幡            TEL：0968-78-2155

 ※入口から入り、４の「南地区門衛所」へお進みください。

※入口から入り、４の「南地区門衛所」へお進みください。

黒髪南地区

24 工学部百周年記念

入口